ESTADO DE RONDÔNIA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO

                          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
                                                            CNPJ/MF: 63.761.993/0001-34

EDITAL N. 001/SEMAD, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

A Prefeitura Municipal de Seringueiras – RO, através da Secretaria Municipal de Administração -

SEMAD, no uso de suas atribuições legais, em razão de aprovação obtida no Concurso Público realizado pelo

Município de Seringueiras por meio da Secretaria Municipal de Administração, regido pelo Edital nº

001/2019/SERIGUEIRAS/RO, de 06 de setembro de 2019, publicado no Diário Oficial dos Municípios do

Estado de Rondônia - AROM, Edição nº 2540, em 09 de setembro de 2019 e a homologação do Resultado Final

publicado no dia 04 de fevereiro de 2020 na Edição nº 2643 do Diário Oficial dos Municípios do Estado de

Rondônia – AROM, e homogação final por meio do Decreto nº 018, de 06 de fevereiro de 2020, publicado no

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia - AROM em 07 de fevereiro de 2020, na Edição de nº

2646, bem como no Jornal Correio Popular na Edição do dia 07 de fevereiro de 2020, o qual homologou o

resultado final e de acordo com os quantitativos de vagas previsto na Lei Municipal CONVOCA os candidatos,

relacionados neste Edital, para preparação de exames médicos e documentação, visando a perícia médica e

posse, nomeados através do Decreto nº 029, de 11 de fevereiro de 2020, publicado no Diário Oficial dos

Municípios do Estado de Rondônia – AROM, Edição  nº 2650, de 13 de fevereiro de 2020, bem como no Jornal

Correio Popular Edição do dia 13 de fevereiro de 2020.

1 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cargo: M02 - AGENTE ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 953.529-2  Gildanete de Castro Rodrigues Oliveira 86,00

Cargo: M01 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF NOVA VIDA RURAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 957.175-2 Josimeiry Maria Novais 66,00

2º 900.848-9 Lorenice de Fátima Rohr Lauck 64,00

Cargo: M03 - AGENTE DE ENDEMIAS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 900.480-7 Lucas Rosa 72,00

Cargo: F01 – ALMOXARIFE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 954.295-7 Dione Cleiton Rodrigues de Souza 94,00

Cargo: S01 - ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 900.793-8 Mônica Marina Custodio de Lima 70,00

Cargo: S02 – BIOQUÍMICO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 950.808-2 Kahyna Maria Batista Tenório 73,00

Cargo: M05 - CUIDADOR DE CRIANÇAS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 953.635-3 Shirley Batista Santos 73,00

                         ESTADO DE RONDÔNIA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO

                          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
                                                            CNPJ/MF: 63.761.993/0001-34

2º 901.068-8 Aliete Teodoro dos Santos 66,00

Cargo: M06 - ELETRICISTA DE VEÍCULO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 957.400-0 Flaviano Infante Alves 69,00

Cargo: S03 – ENFERMEIRO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 900.214-6 Miriam Rodrigues Mesquita 80,00

2º 957.313-5 Tiago Franco da Silva 74,00

3º 957.313-5 Geikson José de Almeida Vaz 71,00

Cargo: S06 - FISCAL DE OBRAS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 952.702-8 Samara Cristina Oliveira de Farias Lima 76,00

Cargo: M08 - FISCAL DE POSTURA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 950.272-6 Dione Cleiton Rodrigues de Souza 85,00

Cargo: F06 – MECÂNICO DE VEÍCULOS PESADOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 956.922-7 Emanoel dos Santos Lopes 80,00

Cargo: S11 - MÉDICO CLÍNICO GERAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 951.599-2 Joridalma Graziela Rocha Rossi Silva 82,50

2º 955.470-0 Maycon Rosa Bonfim 71,00

3º 952.363-4 Eliseu Moreira Chisté 59,00

Cargo: F08 - MONITORES DE TRANSPORTE ESCOLAR

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 952.545-9 Aldeir Lima Ferreira da Silva 86,00

2º 954.255-8 Halerson Willy Souza Nascimento 79,00

3º 956.722-4 Juliana Gomes Ribeiro 77,00

4º 957.060-8 Neusa Barbosa De Souza 76,00

5º 901.144-7 Irailde Da Silva Andrade 76,00

Cargo: M11 - MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 952.385-5 Gabriel Lucas Vieira Veiga 76,00

2º 957.206-6 Ederson Marques Brandão 73,00

Cargo: M12 - MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 957.426-3 Vinicius Silva Thomé 69,00

Cargo: S15 – ODONTÓLOGO

                         ESTADO DE RONDÔNIA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO

                          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
                                                            CNPJ/MF: 63.761.993/0001-34

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 955.987-6; Luiz Gustavo Minosso Ferreira 72,00

2º 957.023-3 Pedro Henrique de Deus Cavalcante 66,00

Cargo: M13 - OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 952.830-0 Francisco Laurindo Leite 58,00

Cargo: M16 - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS - PÁ CARREGADEIRA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 956.171-4 Renato Cardoso Vieira 63,00

Cargo: S16 - PROFESSOR PEDAGOGO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 951.947-5 Kayra Kassia Silva  77,00

2º 952.872-5 Crisllainy Thaina Bini 76,00

3º 953.789-9 Juscelia Goncalves de Souza 70,00

4º  950.456-7 Salatiel Pereira 70,00

5º 950.114-2 Josiane Araújo Oliveira Batista 69,00

6º 951.013-3 Jacson Luca dos Santos 69,00

7º  956.628-7 Josivane Ribeiro Santos 68,00

8º  954.551-4 Schirley Ramlow 67,00

9º 951.420-1 Anderson Ferreira da Rocha 67,00

10º 954.681-2 Patrícia Carvalho de Souza 67,00

11º 953.053-3 Luciane Dallapícola de Brito 67,00

12º 952.935-7 Adriana Kalch 66,00

13º 901.019-0 Karoline Oliveira Antunes Tavares 66,00

14º 950.100-2 Maria Alexandra de Oliveira 64,00

15º 952.750-8 Lidiani Brilhante da Silva 63,00

Cargo: S17 – PSICÓLOGO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 957.391-7 Claudia Camila Silveira Kumm 59,00

Cargo: M18 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 950.652-7 Geikson José de Almeida Vaz 76,00

2º 953.577-2 Cassiane Valério Carreiro 75,00

3º 950.743-4 Antonio Carlos Gomes de Sousa 69,00

4º 952.356-1 Bruna Maria Dutra de Souza Gomes 68,00

5º 950.181-9 Meiriene Batista Marcal 68,00

6º 900.206-5 Miriam Rodrigues Mesquita 67,00

7º 951.768-5 Camila Ferreira dos Santos 64,00

8º 952.488-6 Eberson Araújo da Cruz 64,00

9º 953.990-5 Lucilene Ricardo dos Santos 62,00

10º 901.260-5 Ediane da Silva de Souza 61,00

11º 957.439-5 Joice Daiane Almeida Pontes 61,00

Cargo: M19 - TÉCNICO EM FARMÁCIA

                         ESTADO DE RONDÔNIA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO

                          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
                                                            CNPJ/MF: 63.761.993/0001-34

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 900.234-0 Eliene Souza de Freitas Silva 64,00

Cargo: M20 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 956.279-6 Andressa Gondering Kempim 66,00

2º 951.475-9 Maria de Fátima Francisco Lima 54,00

2 - PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Cargo: S16 - PROFESSOR PEDAGOGO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1º 900.028-3 Flávia Nunes Ribeiro da Costa 52,00

3- DO EXAME MÉDICO ADMISSIONAL

3.1 – O candidato convocado deverá realizar os exames médicos e Laboratoriais, relacionados no anexo Único

deste edital.

3.1- Após a realização dos exames mencionados no anexo único, o candidato devera procurar a Coordenadoria

de Recursos Humanos – CRH do Município, para o agendamento de entrega de resultados dos exames e perícia

médica.

3.2 – As avaliações médicas deverão ser apresentadas na forma de Laudo.

3.3 – os exames terão validade de 90 (noventa) dias a contar da emissão, sendo que mamografia por dois anos, e

Colpocitologia oncótica  e parasitária por um ano, ultrassonografia a critério médico.

3.4 – os exames e as avaliações médicas poderão ser realizados na área do SUS, bem como na rede particular.

3.5 – Os Laudos médicos emitidos fora do estado deverão conter reconhecimento de firma do médico emissor.

3.6 – Os resultados dos exames deverão ser apresentados pelo próprio candidato, perante o médico designado

pelo Município. Sendo considerado apto será expedido Certificado de Aptidão Física e Mental, certificando a

aptidão do candidato para o exercício do cargo.

3.7 – O médico designado pelo Município no ato da apresentação dos laudos e exames médicos se julgar

necessário, poderá solicitar outros exames, que porventura não constem no presente Edital.

3.8 – Após a avaliação médica, de posse do Certificado de Aptidão Física e Mental, o Candidato deverá

organizar os documentos mencionados no Decreto nº 029, de 10 de fevereiro de 2020, (nomeação) em ordem

cronológica e apresentá-lo na Coordenadoria de Recursos Humanos - CRH, na Avenida Marechal Rondon nº

984, para fins de efetivação de posse.

4 – DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA.

4.1 -  Os candidatos inscritos na condição de  Portador de Necessidade Especial – PNE, deverão comparecer no

médico designado pelo Município, munidos de Laudo Médico, atestando a espécie e grau ou o nível de

deficiência com expressa referencia do código correspondente do CID (Classificação Internacional de Doenças),

bem com a provável causa da deficiência para que seja determinada a sua qualificação como portador de

necessidade especial ou não e sobre o grau de necessidade que determinará estar ou não o candidato capacitado

para o exercício do cargo de acordo com os dispositivos legais existentes.

5 -  DO CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE:

5.1-  O candidato ao cargo de Agente Comunitário de Saúde deverá, ainda, preencher os seguintes requisitos:

                         ESTADO DE RONDÔNIA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO

                          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
                                                            CNPJ/MF: 63.761.993/0001-34

a) Residir na área da comunidade em que deseja atuar (Lei Federal nº 11.350, de 05 de outubro de 2006 e suas

alterações) desde a data da publicação do Edital do Concurso Público;

b) Ter concluído, com aproveitamento, curso de formação inicial, com carga horária mínima de 40 (quarenta)

horas, que será fornecido pela Prefeitura de Seringueiras/RO.

c) A Prefeitura de Seringueiras/RO reserva-se o direito de averiguar a veracidade das informações contidas

quanto ao local de moradia.

5.2 -  O candidato ao cargo de Agente Comunitário de Saúde, deverá comprovar, quando de sua convocação

para a contratação, o endereço de sua residência, sob pena de ser eliminado do Concurso Público, caso não

comprove residir na área para a qual prestou o Concurso Público.

5.3 - Obedecendo-se a ordem de classificação, outros candidatos poderão ser chamados para suprir as vagas não

preenchidas.

Seringueiras – RO, 14 de fevereiro de 2020.

_____________________

Leonilde Alfen Garda

Prefeita Municipal

_________________________

Ilnadir Pereira da Rocha

Sec. Mun. De Administração

ANEXO ÚNICO

Obs. Relação de exames em Anexo.!!!

                         ESTADO DE RONDÔNIA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO

                          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
                                                            CNPJ/MF: 63.761.993/0001-34

RELAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS E LABORATORIAIS    PARA
INGRESSO NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

ITEM EXAME
1 Raio-X total da coluna vertebral com laudo radiológico (exceto para grávida)

2 Avaliação Ortopédica (baseada no exame geral do candidato e no Raio X de
coluna total)

3 Avaliação Psiquiátrica

4

Avaliação Ginecológica incluindo a apresentação de exames de
Colpocitologia Oncótica e Parasitária, Ultra- sonografia Pélvica e Ultra-
sonografia das Mamas (após os 40 anos de idade a Ultra-sonografia das
mamas deve ser substituída pela Mamografia com respectivo
Laudo do Radiologista)

5 Avaliação Dermatoneurológica

6 Avaliação Oftalmológica

7
Avaliação Otorrinolaringológica com Audiometria (para professores,
orientadores educacionais, motoristas, telefonistas e operadores de
máquinas pesadas);

8
Avaliação Cardiológica detalhada no exame geral do candidato e no
Eletrocardiograma (para todas as idades e com ECG acompanhado da
respectiva interpretação)

9 Raio-X do tórax em PA com laudo radiológico (exceto para grávida)

10
Sangue: VDR – Glicemia – Hemograma – Ácido Úrico – Ureia – Creatinina –
Lipidiograma – Sorologia para Chagas – TGP e TGO – HBSag – AntiHBS -
AntiHCV

11 Escarro: BAAR

12
Avaliação de Clínico Geral baseada no exame geral do Candidato e nos
exames listados nos itens de n. 9,10 e 11, desta Relação

13 PSA Total (para homens acima de 40 anos)

14 Radiografia de Bacia

15 Radiografia de tórax padrão – OIT

16
Videolarincoscopia: somente para os cargos de Professores e Orientadores
Educacionais,(com laudo do Médico Otorrinolaringologista)